2

      ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ВОЛОВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
 7-го созыва

  РЕШЕНИЕ

    от 26.11.2024 года                                                                                    № 13-1

О внесении изменений в Устав
муниципального образования Воловский район

В целях приведения Устава муниципального образования Воловский район в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Воловский район, Собрание представителей муниципального образования Воловский район РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования Воловский район следующие изменения:
1.1. В части 1 статьи 6:
а) пункт 13 дополнить словами ", в том числе организация и проведение в соответствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений планируемой хозяйственной и иной деятельности на территории муниципального образования";
б) в пункте 15 исключить слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории муниципального района, а также»;
1.2. Часть 1 статьи 29 изложить в следующей редакции:
«1. Главой администрации муниципального образования является лицо, назначаемое на должность по контракту, заключенному по результатам конкурса на замещение указанной должности. Контракт с главой администрации муниципального образования заключается на  срок полномочий Собрания представителей муниципального образования, принявшего решение о назначении лица на должность главы администрации (до дня начала работы Собрания представителей муниципального образования нового созыва), и не может быть менее чем два года и более чем пять лет.»;
1.3. Часть 2 статьи 38.1 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;»;
1.4. Статью 41 дополнить пунктом 10.4 следующего содержания:
«10.4) приобретение им статуса иностранного агента;».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Время и люди» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]
                           Глава
         муниципального образования
                   Воловский район 						С.М. Горбачёва